
"2007 - Año tle lu Sesurilud l'iul"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

MENDozA, "l 6 [tl0V 20|,7

VISTO:

El Expediente N'19-272107, donde se tramita la renovación de la
designación suplente en cargo vacante, reemplazante y suplente del personal docente clel
Colegio Universitario Central "Gral. José de San Maftín", y

CONSIDERANDO:

Que es necesario cubrir los cargos a efectos de asegurar la prestación del
servicio educativo en le marco de la OrdenanzaN"72l97 C.S.U.

Por ello, atento a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones contbridas

LA DIRECTORA DEL COLEGIO UNIVERSITARIO CENTRAL
..GENERAL JOSE DE SAN MARTII\ ' '

DISPONE:

ARTICULO lo.- Solicitar la designación suplente en cargo vacante al siguiente
pcrsonal docente en las horas que en cada caso se indica y clesde el 0l/01i08 hasta el
28t02t08:

1.- Prof. AGUIRRE, María Elvira - Legajo N"I4710 - D.N.I.N'06.373.804 - CUIL
N"27-06.373.804-8, en TRES (3) horas de Inglés de 2do. año Polimodal de Ciencias
Naturales o'A", en TRES (3) horas de lnglés de 2do año Polimodal de Ciencias
Naturales "8".

2.- Prof .  ANASTASI, Luisa Virginia - Legajo N"14726 - D.N.I.N"04.460.753 - CUIL
N'27-04.460.753-6, en DOS (2) horas de Técnicas y Materiales Artísticos de ler. año
Polimodal de Comunicación, Artes y Diseño, en DOS (2) horas de Lenguajes
Expresivos Comunicacionales de 2do.año Polirnodal de Humanidades y Ciencias
Sociales "C" y en DOS (2) horas Institucionales.

3.- Prof. AHUMADA' Osvaldo Daniel - Legajo N"23394 - D.N.l.N" 14.730.556 -

CUIL N'20-14.730.556-8, en UNA (l) hora de Taller de Laboratorio: Técnicas
Analíticas de Laboratorio de 2do. año Polirnodal de Ciencias Naturales "A".

4.- Prof. AMICANTONIO, María Elizabeth Legajo N" 26593 
'D.N.I.N"

13.400.275 - CUIL N'27-13.400.275-7, en TRES (3) horas de Producción, Control y
Tratamiento de Residuos de 3er. año Polimodal de Ciencias Naturales "A".

1 ; dáDrsP.N' . 4 fl



"2007 - At1o le lu Seflurila¿ I'ial"

Colegio Universitario Clentral
"(iral. . losé de Sarr Martín"

5.-  Prof .  BABUGIA,  María Ceci l ia  -  Legajo N" 20926 -  DNI N"20.113.433 -  CUIL
N" 27-20.113.433-7, en CUATRO (4) horas de Ecología de 2do. año Polirnodal de
Ciencias Naturales "8", en CUATRO (4) horas de Ecología de 2do. año Polirlodal de
Ciencias Naturales "C" y en CLJATRO (4) horas de Taller: Recursos Naturales y
Sociedad de 2do. año Polirnodal de Ciencias Naturales.

6.- Prof. BLANC, María del Carmen - Legajo N"l4509 - D.N.1.N"06.382.188
CLI IL N"27-06.382.188-3,  QUINCE (15)  horas de Or ientac ión,  UN ( l )  cargo de
Ayudante de Clases Prácticas y en CUATRO (4) horas de Psicología Individual y
Grupal de 3er. año Polimodal cle Hurnanidades y Ciencias Sociales "C.

7.- Prof. BELMONTE, María Claudia - Legajo N"21652 - DNI N" 13.42-5.323 --

CUIL N'27-13.425.323-7, en CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura Gricga de
2do. Año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales y Ciencias Naturales "C".

8. -  Prof .  CALDERON, Marcela María -  Legajo N'21642 -  D.N. I .N"  13.912.ó80
CUIL N'  27-13.912.ó80-2,  en CUATRO (4)  horas de Fís ica del  Movimiento de ler .  año
Polirnoclal de Ciencias Naturales "C" y en DOS (2) horas de EDI de 3er. año Polimoclal
de Ciencias Naturales "A-8".

9.- Prof. CIANCIO PARATORE, Carlos Gustavo Legajo
D.N .1 .N"18 .503 .319  -  CUIL  N '20 -18 .503 .319 -0 .  en  TRES (3 )  ho ras
Física de 2clo. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C".

10.- Prof. DE LA RETA, Norah Estela - Legajo N'I7ó20 - D.N.l.N'
CUIL N'29-10.036.569-9, en CUATRO (4) horas de Griego de 2do. año
Humanidades y Cicncias Sociales "A, 8".

N'24803
de Educación

10.03ó.569 -
Polirnoclal de

11.- Prof. DI LORENZO, Estela Adriana (Legajo N'23894 - DNI N"20.335.810),
en CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura II de 2do. año Polimodal cle Ciencias
Naturales o'C" y en TRES (3) horás de Lenguas Clásicas: Latín de ler. año Polimodal
de Ciencias Naturales "C".

12. -  Prof .  FAINMAN, Ana María -  Legajo N"16982 -  D.N.1.N"13.396.161 CUIL
N"27-l 3.396.1 ó I -0. en TRES (3) horas de Ref-erente de Francés.

D r s P . N ' , 1 4 É  1 l ! Ñ



"2007 - Año ¡le la Setruridud )'iul"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Univers i tar io  Centra l

"Gral. José de San Maftín"

13.- Prof. KOVALEVSKY, Ana si lvia - Legajo N'22262 - DNI N" 1g.012.i l0 -
CI 'J IL  N'27-18.012.110-8,  en CUATRO (4)  ho ias c le  Ciencia y  Lógica de 2c lo.  año
Polimodal de Humanidades y ciencias sociales "A", en cuATRo (4) horas cle ciencia
y Lógica de 2do. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "8", en TRES (3)
horas de Taller : Etica Aplicada de 3er. año Polimodal de Humanidades y Ciencias
Sociales, en TRES (3) horas de EDI: Formación para el Ejercicio de la Libertad de ler.
año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "A" y en TRES (3) horas cle EDI:
Fonnación para el Ejercicio de la Libertad de I er. año Polimodal de Humanidacles v
Ciencias Sociales "8".

14.- Prof. LABAY, viviana Miriam - Legajo N"25429 - D.N.I.N"17.295.365 - culL
N" 23- 17 '295.365-4, en UN ( I ) cargo de Profesor Jefe de Trabajos Práctices.

15.-  Prof .  MIRANDA, María Teresa -  Legajo N" l6053 -  D.N. I .N.1 1.091.g39 -  cu lL
N"27-1 1.091.839-4, en NUEVE (9) horas de Coordinación de la Modalidacl de CienciaS
Natura les.

16.- Prof. MONTARULI, Silvana Graciela - Legajo N"27851 - DNI N" 22.529. 664 -
cul[. Nn 30-22.529.664-8, en UNA (l) hora de Seminario de Ltigica, Afte,
Comunicación y Argumentación, de 3er. año Polimodal de Comunicación, Arles y
Diseño, y en UNA (1) hora Institucional de Seminario de Lógica,Afte, Comunicación y
Argumentación de 3er. año Polimodal de Comunicación, Artes y Diseño, en DOS (2)
horas de Construcción de la Vida Democrática y Ciudadana de 3er. año polirnoclal cle
Comunicación, Artes y Diseño y en DOS (2) horas de EDI: Orientación Comunicación
Social: Antropología Social de 3er. P.olimodal de Comunicación, Artes y Diseño

17.'  Prof. NORA, Alicia - Legajo N' 25298 - D.N.I.N" 13.569.034 - cutL N. 27-
13.569.034-7. en TRES (3) horas de Taller de Física Cuántica de 3er. año Polimoclal de
Ciencias Naturales, en CUATRO (4) horas de Movimiento y Energía de 2do. año
Polimodal de Ciencias Naturales "8", CUATRO (4) horas de Movirniento y Energía cle
2do. año Polirnodal de ciencias Naturales o'A", Dos (d) ¿e Ref-erente cle Area vlxe
( I ) hora Institucional.

18.- Prof. PEIRETTI, María de las Mercedes - Legajo N"ló725 D.N.I.N"
11.827.416 - CUIL N'23-11.827.416-4, en CUATRO (4) horas de Ecolosía de 2do.
año Polimodal de Ciencias Naturales "A".

D I S P . N ' f  4 l  { ü f l



"2007 - Año de Ia Seguritlutl Vial"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

19.- Prof. PARRAGA, Maria cel ia- Legajo N'20760 - D.N.l.N.ló.03g.151 , cutL
N" 27- I 6.038. I 51-0, en DOS (2) horas de EDI: Comprensión y Producción de Textos de
3er. año Polimodal de Humanidades y ciencias Sociales, en Dos (2) horas de EDI:
Comprensión y Producción de Textos de 3er. Año Polimodal de Hurnanidacles y
Ciencias Sociales, en CUATRO(4) horas Lengua y Literatura de ler. año polimoclal cle
Humanidades y ciencias Sociales , en DoS (2) horas de EDI: cornprensión y
Producción de Textos de 3er. año Polimodal de Comunicación, Artes y Diseño y en
CUATRO (4) horas de Refbrente del Area de Lengua.

20.- Sr. VILLARROEL, Gustavo Gabriel - Legajo N'2802g - D.N.l.N" 27.036.139 -
CUIL N" 23-27.036.739-9, en UN (1) cargo de Ayudante Técnico y en UN (l) cargo cle
Preceptor - T.M.

2t.-"Prof . QUIROGA, viviana Graciela - Legajo N. 27374 - DNI N" 16.067.959 -
CUIL N" 27-16.067.959-5, en TRES (3) horas de Taller: La Arf¡entina desde la Lev
Electoral hasta el Siglo XXI de 3er. año polimodal.

22.- Prof. ZAMORANO, cristina * Legajo N" 24684 - DNI N" 14.607.67g cIJIL
N" 27-14.607.678-0, en UNA (1) hora de Transformación de la Materia je 2clo. Año
Polimodal de Ciencias Naturales "C", en DOS (2) horas de EDI: Ciencias Biolíx¡ica de
3er. año Polirnodal y en UNA (1) hora Institucional.

ARTICULO 2".- Solicitar la designación reemplazante aI siguiente personal docente en
las horas que en cada caso se indica:

l .- Prof. DI LORENZO, Estela Adriana (Legajo N'23894 - DNI N. 20.33s.g10)
CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura II de 2do. año Polimodal de Hurnanidacles y
Ciencias Sociales "B",desde el 01/01/08 hasta el 28102108, en reemplazo d.e su titular
Prof. María Inés FERNANDEZ quien se desempeña en fbrma transitoria en otro ourso y
en CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura I de ler. año Polimodal de Ciencias
Naturales "C", desde el 01/01/08 hasta el 28102108, en reemplazo de su titular Mgter.
Lilian MONTES, en uso de licencia por incompatibilidad.

D r s P . N .  I 4 I  J ü



"2007 Aiío tle lu Scsuridu¿ L'iul"

UNIVITRSIDAD NACIONA[-  DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. . losé de San Martin"

2.-  Prof .  FAINMAN, Ana María -  Legajo N" l6982 = D.N.1.N"13.396.161 -  cu lL
N"27-13.396.161-0, en TRES (3) horas de Francés de ler.año Polirnodal de
Humanidades y Ciencias Sociales "A" y en CUATRO (4) horas de Francés de 2do. año
Polimodal de Comunicación, Artes y Diseño Todas desde el 01/01/08 hasta el 2Bl02l0B,
en remplazo de su titular Prof. Stella Maris VALLONE, en uso de licencia por
incompatibi I  idad

3.- Prof. NoRA, Alicia - Legajo N" 25298 - D.N.I.N" r3.569.034 - cutL N. 27-
13.569.034-7, en TRES (3) horas de Física de 1" año Polirnodal de Humaniclades y
Ciencias Sociales "C" y TRES (3) horas de Física de l" año Polimoclal cle
Comunioación, Artes y Diseño, en CUATRO (4) horas de Taller de Cinernática del
Deporte de 2do. de Ciencias Naturales. Todas desde 0l/01/08 hasta el 28102108, en
remplazo de su titular Prof. Lilia DUBINI, en uso de licencia por incompatibilidad.

4. -  Prof .  PARRAGA, Mar ia  ce l ia-  Legajo N'20760 -  D.N. t .N" l6 .03g. l5 l  -  cu lL
N" 27-16.038.151-0, en CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura de 2clo. año
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales, desde el 0ll01/08 liasta el28102108, en
reemplazo de su titular Mgter. Lilian MONTES, en uso de licencia por incompatibilidacl
horaria.

5.- Prof. QUIROGA, viviana Graciela- Legajo N'27374 - DNI N" 16.0ó7.959 -
CulL N'27-16.067.959-5, en TRES (3) horas de Historia, Polít ica, Econornía y
Sociedad de 3er. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C", desde el
01/01/08 hasta el 28102108, en reemplazo de su titular Prof. María tsabel ZAMORANO,
en uso de licencia por incompatibilidad.

6.-Prof. WHITE, María Rosa Pía - Legajo N'25100 - D.N.I.N"06.298.725 - cutL N"
27-06.288.725 - 2, en CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura I de lcr.año
Polimodal de Comunicación Arles y Diseño, desde el 0l/01/08 hasta el 28102108, en
remplazo de su titular Prof. Lilian MONTES, en uso de licencia por incornpatibiliclad
horaria.

ARTICULO 3o.- Solicitar la designación suplente al siguiente personal docente en las
horas que en cada caso se indica:

l . -  Prof .  KOVALEVSKY, Ana Si lv ia  -  Legajo N'22262 -  DNI N'  18.012.110 -
cu l l  N '27-18.012.110-8,  en cuATRo (4)  horas de c ienc ia y  Lógica de 2do.  año
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C", desde el 0l/01/08 hasta el
28102108, en reemplazo de su titular Prof. Femando CANO por cambio de funciones.

D r s P . N ' t 4 t  J f ,



"2007 * Año tle la Sepurilad L'ial"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Maftín"

2.- Prof. MONTARULI, si lvana Graciela - Legajo N"27851 - DNI N. 22.529.664 ,
CUIL N" 30-22.529.664-8. en CUATRO (4) horas de Problernática Filosófica de 3er.
año Polirnodal de Ciencias Naturales "8"; en CUATRO (4) horas de Problemática
Filosófica de 3er. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "A", desde el
0l/01/08 hasta el 28102108,en reemplazo de su titular Prof. Femando CANO, en uso de
licencia por cambio de funciones y en DOS (2) horas de Construcción de la Vida
Dernocrática y Ciudadana de 3er. año Polimodal de Ciencias Naturales o'C", descle el
0l/01/08 hasta el 28102108, en reemplazo de su titular Prot. Miguel Angel
VIRGILLITO, en uso de licencia por cambio de funciones.

3.- Prof. NORA, Alicia - Legajo N'25298 - DNI N" 13.569.034 - culL N.27-
13.569.034-7, en CUATRO (4) horas de Matemática II de 2do. año Polimodal cle
Ciencias Naturales "C", desde 01/01/08 hasta el 28102108, en reemplazo de su titular
Prof. Bienvenida Maria Edith SPEZIA, liberada de sus funciones para desempeñarse en
la Junta Calificadora de Méritos de la U.N.C. y en CUATRO (4) horas de Maiernática II
de 2do.año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "B", desde el 27110/07 hasta
e|28102108, en reemplazo d,e su titular Prof. Marta LEBOEUF, en uso de licencia por
enfermedad

ARTICULO 4".- Cornuníquese e insértese en el libro de Disposiciones internas del
establecimiento.

DrsPosrcróNN. I 4 t 1 l-¡


